3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«САВОСЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САВОСЬКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

      Р Е Ш Е Н И Е

	Об утверждении порядка материальной и социальной поддержки членов Общественной организации «Народная дружина по охране общественного порядка» Савоськинского сельского поселения

	Принято

Собранием депутатов
	24 января 2017 года

Во исполнение требований части 1 статьи 26 Федерального закона от 02.04.2014 № 44 «Об участии граждан в охране общественного порядка», части 2 статьи 10 Областного закона от 08.07.2014 № 184-ЗС «Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Ростовской области», в целях стимулирования деятельности народных дружинников Собрание депутатов Савоськинского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Утвердить порядок материальной и социальной поддержки членов Общественной организации «Народная дружина по охране общественного порядка» Савоськинского сельского поселения согласно приложению.

2. Начальнику сектора экономики и финансов Администрации Савоськинского сельского поселения предусмотреть в бюджете Администрации Савоськинского сельского поселения расходы на оказание материальной и социальной поддержки членам народной дружины Савоськинского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Администрации Савоськинского сельского поселения.

	Председатель Собрания депутатов –

глава Савоськинского сельского поселения
	                                    А.В. Сакмаров

х. Савоськин
24.01.2017

№ 20
Приложение
к решению Собрания депутатов
Савоськинского сельского поселения
от 24.01.2017. № 20
ПОРЯДОК
материальной и социальной поддержки членов Общественной организации «Народная дружина по охране общественного порядка» Савоськинского сельского поселения

1. Народным дружинникам в Савоськинском сельском поселении за счет средств местного бюджета могут предоставляться меры материальной и социальной поддержки, установленные настоящим решением и законодательством Российской Федерации.
2. Народным дружинникам по месту работы предоставляется ежегодный дополнительный отпуск без сохранения заработной платы продолжительностью до десяти календарных дней.

3. Администрация Савоськинского сельского поселения при наличии финансовых средств в бюджете поселения может осуществлять личное страхование народных дружинников на период участия в охране общественного порядка.

4. Народным дружинникам может выплачиваться вознаграждение за помощь в раскрытии преступлений, а также принимающим активное участие в обеспечении общественного порядка за счет средств местного бюджета, спонсорских взносов, средств учредителей и иных средств не запрещенных законодательством Российской Федерации:

4.1. Денежное вознаграждение в размере до 500 рублей.

4.2. Ценный подарок в размере, не превышающем 500 рублей.

4.3. Благодарственное письмо.

5. Вышеперечисленные в пункте 4 меры материальной поддержки народным дружинникам выделяются по постановлению Администрации Савоськинского сельского поселения, при условии наличия предусмотренных на эти цели средств в бюджете Администрации Савоськинского сельского поселения.

6. Командир народной дружины представляет Главе Администрации Савоськинского сельского поселения следующие документы, подтверждающие возможность оказания мер материальной поддержки тому или иному народному дружиннику:

6.1. Выписка из Реестра народных дружинников.

6.2. Ходатайство об оказании мер материальной поддержки народному дружиннику.

7. Меры материальной и социальной поддержки, установленные настоящим решением, распространяются на граждан, зарегистрированных в реестре народных дружинников не менее одного года.

8. В
течение года возможна материальная и социальная поддержка не более 10 народным дружинникам.
	Председатель Собрания депутатов –

глава Савоськинского сельского поселения
	                                    А.В. Сакмаров